UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PARECER Nº 1/2023/UFPR/R/ET/DMAT
PROCESSO Nº 23075.061638/2023-43
INTERESSADO: @INTERESSADOS_VIRGULA_ESPACO@

Ao Prof. Manuel Jesus Cruz Barreda
Chefe do Departamento de Matemática
Nesta

PARECER DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Análise das Inscrições do Teste Seletivo para Professor Substituto da Carreira de
Magistério Superior, do Departamento de Matemática, na área de conhecimento em Matemática,
Edital 336/2023 - PROGEPE, formada pelos professores Lucelina Batista dos Santos, Carlos
Eduardo Durán Fernández e Diego Mano Otero, do Departamento de Matemática, designada pela
Portaria 06/2023 do Departamento de Matemática, reuniu-se na data de hoje para analisar os
pedidos de inscrição para o referido teste seletivo e recomenda:

O deferimento das seguintes inscrições (em ordem alfabética):

1. Alexandre Pereira de Faria
2. Ana Flávia Gonçalves
3. André Guilherme Buss Lemes
4. André Luiz Corrêa Vianna Filho
5. Bruno Cougo Kowalczuk
6. Cristyan Chayenne Valino Pinheiro
7. Diego Fernandes
8. Enrique Ronald Yapuchura Ocaris
9. Gabriel Cordeiro Chileider

10. Juliana Casellas Gonçalves
11. Letícia Becher da Silva
12. Luana Fonseca Duarte Fernandes
13. Lucas dos Santos Bezerra
14. Márcia Santos Melo
15. Matheus Moraes Santos
16. Miqueias de Melo Lobo
17. Rafael da Silva
18. Ricardo Francisco da Silva

19. Victor Akio Yanaguisawa
20. Vinicius Medeiros Prantl dos Santos
21. Wesley dos Santos Villela Batista
22. Willian Goulart Gomes Velasco
23. Willian Thomas Rocha

O indeferimento das seguintes inscrições devido ao não cumprimento do item 3.1 do Edital
336/23 - PROGEPE:

1. Adriano Aparecido da Silva (não apresentou documento de identidade)
2. Arthur Rezende Alves Neto (não apresentou documento de titulação)
3. Eloisa Rosotti Navarro (não apresentou documento de identidade)
4. Evanilda Kuger (não apresentou requerimento de inscrição e não apresentou curriculum

vitae)
5. Lorena Soriano Hernandez (não apresentou documento de identidade)
6. Luiz Fernando Nunes (não apresentou documento de identidade)
7. Moroni Menesses Bruch Bora (não apresentou curriculum vitae)
8. Willian Valverde (não apresentou documento de identidade)

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários,

Atenciosamente,

    Profa. Lucelina Batista dos Santos                  Prof. Carlos Eduardo Durán Fernández    Prof.
Diego Mano Otero
    Presidente da Comissão                                  Membro da Comissão                                 Relator
da Comissão

Documento assinado eletronicamente por DIEGO MANO OTERO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/11/2023, às 16:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCELINA BATISTA DOS SANTOS,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/11/2023, às 16:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO DURAN FERNANDEZ,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/11/2023, às 16:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6146899 e o código CRC CC5C542D.

Referência: Processo nº 23075.061638/2023-43 SEI nº 6146899

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0